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نماینده مدافع تناسبی شدن انتخابات، دلایل مخالفت هیأت عالی نظارت را اعلام کرد

 انتخابات تناسبی در بوته نقد
نماینده طراح ایده تناسبی شدن انتخابات، بخشی 
از ایرادات هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را درباره این مصوبه و دفاعیاتی که 
از سوی مجلس نسبت به این ایرادات مطرح شده 

است، تشریح کرد. 

ایرادها بنی اسرائیلی است
چند روز پس از رأی هیأت عالی نظارت مجمع بر 
مغایر بودن تناسبی شدن انتخابات با سیاست های 
کلی و در حالی که با اصرار نمایندگان در خصوص 
رفع ایراد شورای نگهبان به تناسبی شدن انتخابات 
مجلس شورای اسامی در تهران در جلسه سه شنبه 
هفته گذشته این مصوبه برای بار دوم به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده، جعفر قادری 
عضو کمیسیون اقتصادی در دفاع از تناسبی شدن 
انتخابات به »تسنیم« گفت: ایرادات مطرح شده 
»بنی اسرائیلی« است. او با بیان اینکه در کنار 
محمدصالح جوکار، نایب رئیس کمیسیون امور 
داخلی و شوراها در دو جلسه 5ساعته با هیأت 

عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
این خصوص گفت و گو کرده اند، ایراد عمده این 
هیأت به مصوبه تناسبی شدن انتخابات را منحصر 
شدن آن به تهران و مغایرت آن با عدالت و شایسته 
سالاری اعام کرد. قادری در این خصوص اظهار 
داشت: »می گفتند چرا فقط شهر تهران مشمول 
اجرای این مصوبه باشد و دیگر شهرهای بزرگ 
مستثنی شده اند؟ این نوعی تبعیض و ناعدالتی 
در اجرای قانون است.« ما در پاسخ به اعضای 
هیأت عالی تأکید کردیم که قرار است این مصوبه 
به شکل آزمایشی در تهران برگزار شود و پس از رفع 
ایرادات، برای دوره های آینده در سایر حوزه های 
انتخاباتی چندنماینده ای هم برگزار شود«. نماینده 
شیراز با این استدلال که از نظر مترقی ترین نظامات 
حکمرانی در دنیا، عادلانه ترین شکل برگزاری 
انتخابات، نظام انتخابات تناسبی است، در پاسخ به 
ایراد منافات این شیوه با عدالت و شایسته سالاری 
افزود: »در مدل انتخاباتی اکثریتی اگر اقبال عمومی 
نسبت به یک لیست انتخاباتی بالا باشد، فردی که 

حائز حداقلی ترین شایستگی برای نمایندگی مردم 
در مجلس است صرفاً به دلیل حضور در آن لیست 
انتخاباتی وارد مجلس می شود، در صورتی که در نظام 
انتخاباتی تناسبی حتی اگر یک فهرست انتخاباتی 
دارای اقبال عمومی بالایی هم باشد، نمی تواند 
تمامی کرسی ها را از آنِ خود کند و اتفاقاً افرادی که 
با وجود شایستگی به دلیل ناشناس بودن در انتهای 
فهرست های انتخاباتی قرار می گیرند می توانند وارد 

شوند«. مجلس 
 

امیدواری به رأی موافق مجمع 
قادری برخی ایرادات هیأت عالی نظارت مجمع را در 
تناقض با یکدیگر دانست و در این زمینه گفت: در 
یک جلسه گفتند اگر این نظام انتخاباتی، تناسبی 
است، پس چرا افراد منفرد را کنار آنها قرار داده اید 
و به آنها اعتبار داده اید؟ در حالی که در جلسه بعدی 
کاماً خاف نظر قبلی خود را داشتند و می گفتند 
نظام تناسبی مدنظر شما اجحاف در حق افراد 
است. وی در عین حال با ابراز امیدواری نسبت به 

سرنوشت این مصوبه در ارجاع به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، بیان کرد: در هیأت عالی نظارت 
تنها چند نفر از اعضای مجمع تشخیص حضور دارند 
اما زمانی که مصوبه  ای از مجلس به صحن مجمع 
ارسال می شود حتی اعضای شورای نگهبان هم در 
آنجا حضور دارند و نظر آنها در تعیین تکلیف شدن 

مصوبه مجلس اثرگذار است.
 

ح چه می گویند؟  موافقان و منتقدان طر
با وجود فوایدی که در دفاع از تناسبی شدن 
انتخابات مطرح می شود این شیوه انتخاباتی بجز 
هیأت عالی نظارت مجمع منتقدانی نیز در میان 
کارشناسان سیاسی دارد. از جمله در میزگرد »ایرنا« 
پیرامون این موضوع که با حضور جعفر قادری، 
مجتبی رئیسی و محمدرضا شمسا کارشناسان 
موافق و مخالف برگزار شد، این انتقاد مطرح شد 
که مصوبه مجلس به نام انتخابات تناسبی چند 
مدل انتخاباتی را ادغام کرده است که در اجرا، 
ایجاد مشکل می کند. شکل گیری ائتاف های یک 

شبه انتخاباتی و وامدار شدن فرد به فهرست ها به 
جای مردم هم از اشکالات دیگری است که در انتقاد 
از این مصوبه گفته شد. کارشناس منتقد مصوبه در 
این میزگرد  گفت: برای رسیدن به عدالت مورد نظر 
در سیاست های کلی انتخابات باید جمعیت حوزه ها 
تا حدممکن برابر باشد. در کانشهرها از جمله تهران 
باید حوزه های انتخاباتی تقسیم شود و بر اساس 
تعداد نماینده ای که داریم و جمعیت تهران به چند 
کرسی تقسیم شود نه اینکه برای رفع بی عدالتی 

انتخاباتی، فرمول انتخاباتی را تغییر دهیم.
در مقابل این نظر، مجتبی رئیسی به عنوان مدافع 
مصوبه مجلس نظام انتخاباتی اکثریتی در حوزه های 
چند نماینده ای را منجر به هدررفت آرا دانست و 
با بیان اینکه جابه جایی ها و تقلب از آسیب های 
انتخابات اکثریتی در حوزه های تک  نماینده ای است 
که در انتخابات تهران به دلیل اختاف میلیونی آرا 
بی معنا می شود، گفت: انتخابات تناسبی لیست باز 
در تهران به نسبت همه سناریوهای موجود بهترین 

انتخاب و کم هزینه ترین انتخاب است.

 در واکنش به هتک حرمت کتاب آسمانی قرآن صورت گرفت

رایزنی های دولت برای دفاع از کیان جهان اسلام
ایران، خواهان برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی شد

ظرفیت های دیپلماتیک دولت برای 
محکومیت و مقابله با اقدام موهن 
و نفرت برانگیز اهانت به قرآن کریم 
در کشور سوئد بسیج شده است. 
این رایزنی ها در چهارچوب بستری 
فراگیرتر به نام دیپلماسی همسایگی 
دولت سیزدهم صورت می گیرد، 
ی  ظرفیت ها که  ی  سی ا یپلما د
بین المللی کشور را، از شرق آفریقا 
تا جنوب خلیج فارس و شرق آسیا 
گسترش داده و سبب افزایش وزن و 
تأثیرگذاری جمهوری اسامی ایران در 
مناسبات و رویدادهای جهانی شده 
است. در این راستا، رئیس جمهور 
با همتای الجزایری خود گفت و گو 
کرد و خواستار مخالفت فعال آحاد 
مسلمانان با این اقدام شد. وزیر 
امور خارجه کشورمان نیز در تماس 
تلفنی با دبیر سازمان همکاری 
اسامی، خواستار آن شد که شورای 
وزیران این سازمان اسامی به خاطر 
اهانت به قرآن نشست اضطراری 

برگزار کند.

 تأکید رئیسی بر ضرورت مخالفت 
فعال با اهانت به قرآن

گفت و گوی تلفنی آیت الله رئیسی با 
»عبدالمجید تبون« رئیس جمهور 
الجزایر شامگاه جمعه صورت گرفت 
که طی آن، رئیس جمهور با تبریک 
ایام عید سعید قربان به دولت 
و ملت الجزایر، مخالفت فعال با 
توهین برخی کشورهای غربی به 
ساحت قرآن مجید و تجاوزگری 
و اشغالگری رژیم صهیونیستی را 
وظیفه همه آحاد امت اسامی 
دانست. آیت الله رئیسی همچنین 
با تأکید بر اراده دولت جمهوری 
اسامی ایران بر توسعه روابط با 
کشورهای اسامی، دوست و همسو، 
ابراز امیدواری کرد با توجه به 
ظرفیت های قابل توجه متقابل، 
روابط دو کشور بویژه در حوزه های 
تجاری و اقتصادی روزبه روز گسترش 
یابد. رئیس جمهور الجزایر نیز در 
این گفت و گوی تلفنی با تبریک 

متقابل عید قربان به دولت و ملت 
ایران، بر دفاع از هویت اسامی و 
عاقه مندی کشورش برای گسترش 
روابط با جمهوری اسامی ایران در 

همه عرصه ها تأکید کرد.

  گفت و گوی امیرعبداللهیان 
با رئیس سازمان همکاری اسلامی

این رایزنی، حسین  با  هم راستا 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در تماس تلفنی با »حسین 
ابراهیم طه« دبیرکل سازمان همکاری 
اسامی، پیرامون اقدام موهن اخیر 
علیه قرآن کریم در سوئد گفت وگو 
و تبادل نظر کرد. وی اقدام موهن 
را  اخیر در سوئد  تحریک کننده  و 
بشدت محکوم کرد و پیشنهاد داد 
نشست اضطراری شورای وزیران امور 
خارجه در اولین فرصت ممکن و 
همزمان با نشست وزرای خارجه عضو 
جنبش عدم تعهد در باکو، برای 
رسیدگی به این اقدام موهن تشکیل 
جلسه دهد. دبیرکل سازمان همکاری 

اسامی نیز ضمن تشکر از اهتمام 
وزیر امور خارجه کشورمان به موضوع 
در  انجام شده  اقدام  محکومیت 
سوئد، اعام کرد تشکیل جلسه فوری 
و اضطراری در جده )مقر این سازمان( 
برای رسیدگی به این موضوع در سطح 
سفرا و نمایندگان دائم در دستور کار 
قرار دارد. حسین ابراهیم طه افزود: 
»درباره پیشنهاد برگزاری اجاس 
اضطراری وزرای خارجه کشورهای 
 عضو، موضوع را با کشورهای عضو 

درمیان خواهم گذاشت«.

رایزنی های مؤثر پس از خروج 
از انزوا

رایزنی های دیپلماتیک دولت سیزدهم 
در دفاع از کیان جهان اسام، پس 
از تاش های دو سال گذشته دولت 
برای خروج کشور از انزوای دیپلماتیک 
صورت می گیرد. خروج از این انزوا که 
با اتخاذ راهبرد سیاست همسایگی 
صورت گرفت، شاخص های متعددی 
دارد که عضویت در سازمان همکاری 

شانگهای، احیای روابط با عربستان 
و گسترش رایزنی با کشورهای مستقل 
از جمله آنها است. در این مسیر، نه 
تنها دفتر نمایندگی ایران در سازمان 
همکاری اسامی در جده بازگشایی 
از برگزاری  شد، بلکه گزارش ها، 
نشست مشترک ایران و 8 کشور عضو 
سازمان همکاری خلیج فارس در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
حکایت دارد. در چنین زمینه فراگیر 
با  از مناسبات بین المللی، بویژه 
کشورهای اسامی است که می توان 
تأثیر رایزنی های دیپلماتیک برای ایجاد 
همبستگی میان کشورهای مسلمان، 
در مخالفت با توهین به مقدسات 
مسلمانان را دریافت. همگرایی های 

شکل گرفته در این موضوع مشخص، 
خود محصول شرایط دیگری است که 
پیش تر فراهم شده بود. در عین حال 
می توان پیش بینی کرد، جبهه فراگیر 
دیپلماتیک کشورهای مسلمان که 
اکنون زمینه های شکل گیری آن قابل 
مشاهده است، می تواند در بزنگاه های 
دیگر و در برخورد با دیگر مسائل جهان 
اسام، بویژه در مواجهه با مسأله 
فلسطین اشغالی، منشأ اثر باشد. هر 
چند می توان کارشکنی های قدرت های 
خارج از منطقه را نیز پیش بینی کرد، 
اما در نهایت، این همسایگی، رویکردی 
که ایران بویژه در دستور کار خود قرار 
داده است، تعیین کننده سیاست های 

همسایگان مسلمان خواهد بود.

عکس: فارس

                       اخبار

تأکید سران قوا بر تدوین قانون 
جامع در موضوع عفاف و حجاب

نشست سران سه قوه با حضور محمدباقر قالیباف، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی و حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه ای عصر دیروز به میزبانی رئیس مجلس 
شورای اسامی برگزار شد. سران قوای سه گانه در این 
نشست بر لزوم تدوین قانونی جامع در موضوع عفاف 

و حجاب در سریع ترین زمان ممکن، تأکید کردند.

  نشست صمیمی مخبر 
با اهالی صنعت کفش دست دوز

معاون اول رئیس جمهور صبح دیروز )شنبه(  با حضور 
دو ساعته در بازار کفش بازار بزرگ تهران و گفت و گوی 
صمیمی با کسبه و تولیدکنندگان و با توضیحات مسئولان 
مربوطه و بازاریان از مشکات و خواسته های آنها مطلع 
شد و بر ضرورت رفع موانع تولیدات داخلی صنعت 
کفش کشور برای تأمین بازارهای بین المللی و رسیدن 

به جایگاه ممتاز در منطقه تأکید کرد.
محمد مخبر همچنین در بازدید از یکی از پاساژهای این 
بازار در جریان روند اطفای حریق و اقدامات ایمن سازی 
برای عملیات آواربرداری قرار گرفت و دستورات لازم 
را برای رسیدگی به وضعیت کسبه و تولیدکنندگان و 
تسریع در بازسازی این پاساژ صادر کرد. معاون اول 
رئیس جمهور  در نشست صمیمی با اهالی صنعت 
کفش دست دوز و همچنین خسارت دیدگان حادثه 
حریق، تأکید کرد: پس از بررسی میدانی از حجم 
خسارات وارده و گزارش های ایمن سازی برای آوار برداری 
باید مجوز بازسازی با همکاری دستگاه های ذی ربط و 
مالک این پاساژ صادر شود تا کسبه و تولیدکنندگان هر 
چه سریع تر به چرخه تولید بازگردند. مخبر همچنین 
دستور داد با برگزاری یک جلسه با حضور سازمان های 
ذی ربط از جمله شهرداری، آتش نشانی، بانک مرکزی، 
وزارتخانه های صمت و میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و همچنین مالک پاساژ، اقدامات لازم 
برای بازسازی و همچنین ارائه تسهیات برای جبران 
خسارت به حادثه دیدگان هر چه سریع تر انجام شود. 
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: صنعت کفش 
ایران با پیشینه و قدمت خود توانسته است به رغم 
تحریم های ظالمانه سهم بسزایی در رونق تولید و 
ایجاد اشتغال داشته باشد، بنابراین دولت با هماهنگی 
و همکاری بانک مرکزی و وزارت صمت تمام توان خود 
را برای تأمین مالی و ارائه تسهیات به تولیدکنندگان 
خرد صنعت کفش دست دوز به کار می گیرد. مخبر 
پس از شنیدن مشکات و موانع فعالان صنعت کفش 
برای انتقال این صنف به شهرک های صنعتی ادامه 
داد: تفاهمنامه منعقد شده بین اتحادیه صنعت کفش 
دست دوز با شهرک های صنعتی باید هر چه سریع تر 
اجرایی شود که در این زمینه هماهنگی لازم با بانک 
مرکزی برای ارائه تسهیات و وزارت صمت برای تأمین 
مواد اولیه این بخش مهم اقتصادی کشور به سرعت 
پیگیری می شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین 
خاطرنشان کرد: منطقه بازار بزرگ تهران نیازمند 
احداث و ساخت ایستگاه های آتش نشانی و پایگاه نیروی 
انتظامی است که برنامه ریزی و اقدامات در این راستا در 
دستور کار قرار خواهد گرفت. مخبر با اشاره به ظرفیت 
تولید۲8۰ میلیون جفت کفش در کشور خاطرنشان 
کرد: در سال های گذشته این میزان به ۲۰۰ میلیون 
جفت کاهش یافته است که باید به سرعت کاستی ها در 
این بخش جبران شود، چرا که تولید و صادرات کفش 
همیشه جزو مزیت های کشور بوده و باید کمک کنیم 
تا صادرات این صنعت بار دیگر رونق یابد.  وی تصریح 
کرد: در بازدید از صنف صنعت کفش دست دوز، هنر 
دست جوانان مشهود بود که کیفیت بالای تولیدات 
آنان قابل قیاس با مشابه خارجی نیست و اگر این 
تولیدکنندگان به شهرک های صنعتی منتقل شوند، 
انتظار می رود با افزایش سرعت و میزان تولید، صنعت 
کفش ایران بار دیگر جایگاه خود را در منطقه بازیابد و 
این امکان در کشور وجود دارد به رقم تولید 5۰۰ میلیون 

جفت کفش دست یابیم.

کنگره امریکا درباره موضوع رابرت 
مالی توضیح خواست

مایکل مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان امریکا با ارسال نامه ای به آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا، خواستار جزئیات بیشتر درخصوص 
انتشار گزارش هایی مبنی بر تعلیق مجوز امنیتی رابرت 
مالی، فرستاده ویژه امریکا در امور ایران، به دلیل سوء 
استفاده احتمالی وی از اسناد محرمانه شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، در این نامه همچنین از وزارت 
و دولت خواسته شده تا آبرام پیلی، نماینده ویژه 
جانشین در امور ایران و برت مک گورک هماهنگ کننده 
شورای امنیت ملی برای خاورمیانه و شمال آفریقا را 
برای شهادت در یک جلسه عمومی و ارائه یک گزارش 
محرمانه به کمیته تا پایان ژوئیه در دسترس قرار دهند.

رئیس جمهور در همایش روز صنعت و معدن:

ایران را به زیرساخت های 
آسیا متصل کردیم

و سخنان شان توجه شده و رفع 
مشکات و موانع پیش روی توسعه 
فعالیت هایشان با جدیت دنبال شود 
و دولت مردمی در این زمینه عزم و 

تصمیم جدی دارد. 
وی با اشاره به رکورد زنی در مسأله 
تجارت افزود: تجارتی که در این روزها 
انجام شد در ۴۰ سال گذشته رکورد 
زد، بهترین محصولات از نظر بسیاری 
از همسایگان محصولاتی است که به 
دست ایران تولید می شود. در اجاس 
شانگهای به همه زیرساخت های 
آسیایی متصل شدیم که برای ایران 
ایجاد ظرفیت کرده است. کشورهای 
امریکای لاتین، آفریقایی و آسیایی برای 

ما ایجاد ظرفیت کرده است.

همگامی صنعت و دانشگاه
رئیس جمهور از نکات بسیار مهم در 
زمینه رشد تولید را همراهی و همگامی 
بخش صنعت و معدن با بخش 
دانشگاه، تحقیق و پژوهش برای روزآمد 
کردن شیوه های تولید و ارتقای ارزش 
افزوده دانست و تصریح کرد: نکته 
مهم دیگر توجه و تمهید تأمین مالی 
و سرمایه در گردش بخش تولید است 
که وقتی دولت آن را مدنظر و توجه 
دارد، باعث می شود فعالان صنعتی و 
معدنی احساس کنند که دولت از آنها 

پشتیبانی می کند.

تعبیه مشوق های مالیاتی
آیت الله رئیسی مسأله دیگر در زمینه 
حمایت از تولید را مشوق های مالیاتی 
عنوان و اظهارکرد: دولت مردمی با 
تصویب و اعمال مشوق های مالیاتی 
سعی کرده از مالیات به عنوان یک 
عامل برای تنظیم گری در عرصه 
تولید استفاده کند و از یک سو اجازه 
ندهد پرداخت مالیات فشاری به 
تولیدکنندگان وارد کرده و از سویی 
در مواقع لزوم منابع تأمین شده از 
دریافت مالیات را صرف حمایت از 

بخش تولید کند.

شانه دولت زیر بار مسئولیت
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت 
مسأله انرژی در کشور و نیز وجود 
ناترازی در این بخش اظهارکرد: با وجود 
مشکات فراوان اما دولت به دنبال آن 
نیست که مشکات را به صنایع منتقل 
کند و همواره به همکاران خود تأکید 

کرده ام که در جلسات داخلی درباره 
مشکات و راهکارهای رفع آنها بحث 
کنید، اما رفتار دولتمردان در بیرون 
باید امیدآفرین باشد و انتقال مشکات 

دولت به جامعه به صاح نیست.

رفع ناترازی در بخش های مختلف
وی همچنین ضمن اشاره به ناترازی در 
بخش های نظام بانکی و پولی، برق و 
آب تصریح کرد: برای رفع ناترازی ها در 
بخش انرژی کارهای بنیادینی توسط 
دولت شروع شده و برنامه ریزی و اقدام 
برای تولید 1۰ هزار مگاوات برق توسط 
خود صنایع گامی است که به رفع 
ناترازی ها در بخش برق کمک زیادی 
خواهد کرد. رئیس جمهور با تأکید بر 
ضرورت اتخاذ راهکار میان مدت برای 
رفع برخی از مشکات در کشور، بیان 
کرد: باید یک هماهنگی و مدیریتی 
بین صنعتگران، معدنکاران و بازرگانان 
از سوی دولت اتخاذ شود تا برخی از 
مسائل و مشکات را بتوان با مدیریت 
منابع و تاش جهادی حل و فصل کرد.

راه حل مسائل درون کشور است
رئیس جمهور ضمن تأکید بر اینکه 
نباید اجازه داد به بهانه مشکات هیچ 
واحد تولیدی متوقف شده و از اشتغال 
خود بکاهد، اظهارکرد: هیچ خط 
تولیدی نباید متوقف شود؛ همان طور 
که رهبر انقاب تأکید دارند هیچ 
مسأله ای در داخل کشور نیست که 
راه حلش در درون کشور نباشد. وی با 
اشاره به لزوم توجه به ظرفیت های 
داخلی کشور، تصریح کرد: ما راهکار 
رفع مشکات کشور را در دست و لبخند 
بیگانگان دنبال نمی کنیم، البته از 
تجربه دیگران استفاده خواهیم کرد 
اما نسخه هایی را که از دیگر کشورها 
می آید، بدون مطالعه و تطبیق با 
شرایط خودمان اجرا نخواهیم کرد. 
رئیس جمهور راهکار عبور از مشکات 
اقتصادی کشور را مدیریت ظرفیت های 
داخلی دانست و اظهارکرد: در مسأله 
مدیریت انرژی همچنین می توان با 
مدیریت زمان، مدیریت مصرف و بهینه  
کردن مصرف انرژی و نیز استفاده از 
راهکارهای دیگرمِدیریت مصرف از این 

مشکل عبور کرد.

دانش بنیان ها؛ نقطه  قدرت
وی در ادامه با تأکید بر اینکه امروز 

تولید دانش بنیان در کنار صنایع 
دفاعی و هسته ای برای کشور تولید 
قدرت می کند، اظهار کرد: نگاه امروز 
جمهوری اسامی ایران و رهبر معظم 
انقاب، رشد تولید است و از همین 
رو در سفرهای خارجی نگاه رؤسای 
کشورها به کشورمان به عنوان کشوری 
قدرتمند در صنایع مختلف است. 
امروز پارک های فناوری و دانش بنیان 
نقطه قدرت ماست و این نقطه قدرت 
را باید تقویت کرد. رئیس جمهور 
تحول در صنعت را امری اجتناب ناپذیر 
قلمداد کرد و گفت: شاهد بودیم 
که صنایعی چون تراکتورسازی تبریز 
که ظرفیت های آنها تعطیل یا نیمه 
تعطیل بودند دوباره احیا شده اند 
و ماشین سازی تبریز سال گذشته 
13۰۰ ماشین صنعتی تولید کرد و در 
سال جاری نیز ۲ هزار ماشین صنعتی 
را تولید خواهد کرد؛ این روند احیای 
واحدهای صنعتی باعث افتخار کشور 

. ست ا

خروج معادن از رکود در سال 1401
آیت الله رئیسی با بیان اینکه برخی 
استان های کشور، بهشت معادن 
هستند و باید از ظرفیت های این 
معادن برای اشتغالزایی و رشد اقتصادی 
مناطق مختلف و به خصوص روستاهای 
اطراف خود این معادن استفاده کرد، 
گفت: سال 1۴۰1 سال احیای معادن 
بود و معادن کشور از حالت رکود خارج 
شد و امسال نیز با تاش صنعتگران، 
معدنکاران و دولت مسیر احیای معادن 
با سرعت بیشتری ادامه خواهد یافت.
رئیس جمهور با نامطلوب توصیف 
کردن سهم ۴ درصدی اقتصاد ایران 
از اقتصاد دریا در عین برخورداری از 
سواحل طولانی تأکید کرد: برخی از 
کشورها در حالی که کمتر از کشور ما 
ساحل دارند ولی تا 5۰ درصد از اقتصاد 
خود را از طریق دریا تأمین می کنند. 
تأمین منافع کشور از ظرفیت سواحل 
طولانی موجود می تواند با همکاری 
صنعتگران، تجار و بازرگانان تقویت 
شود. آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه 
دولت مهار تورم را نه با رکود بلکه با 
رشد تولید دنبال می کند، گفت: مهار 
تورم از طریق رکود، خود یک بن بست 
اقتصادی برای کشور ایجاد می کند، 
بنابراین تمام تمرکز دولت بر مهار تورم 

از طریق رشد تولید است.

 
همایش »روز صنعت و معدن« صبح 
شنبه با حضور رئیس جمهور در سالن 
اجاس سران برگزار شد. همایشی که 
به گفته آیت الله رئیسی، فرصتی برای 
قدردانی از فعالانی بود که با تاش 
آنان، رشد تولید و رشد اقتصادی کشور 
از شش ماهه دوم سال 1۴۰۰ آغاز شد. بر 
این اساس، همایش روز گذشته، هم 
مروری بر راه طی شده و فرایند جبران 

کاستی های اقتصادی به ارث رسیده از 
1۰ سال اخیر بود و هم مروری بر نقشه 
راه پیش روی اقتصاد و تولید کشور تا 
هرچه بیشتر زمینه های تحقق شعار 
سال مبنی بر »رشد تولید و مهار تورم« 

شود. محقق 
 

قدردانی از فعالان صنعت و معدن
خود  سخنان  در  رئیسی  آیت الله 
معدن،  و  صنعت  روز  همایش  در 
گرامیداشت چنین مناسبت هایی را 
بهانه ای برای توجه خاص به موضوع 
آن مناسبت دانست و گفت: طبیعتاً 
موضوعی مثل صنعت و معدن در 
تمام طول سال مورد توجه است، اما 
این مناسبت بهانه ای است تا همه 

بخش ها به مزایا و ظرفیت ها و نیز 
موانع و مشکات احتمالی پیش روی 
صنعتکاران و معدنکاران به طور خاص 
توجه کنند.رئیس جمهور با قدردانی 
از تاش های صنعتکاران و معدنکاران 
که نتیجه تاش آنان آغاز روند رشد 
تولید و رشد اقتصادی از شش ماهه 
دوم سال 1۴۰۰ و تداوم آن تاکنون بوده 
است، افزود: این حرکت که نتیجه 
توجه فعالان بخش صنعت و معدن به 
سخنان راهبردی رهبر معظم انقاب 
بوده، با یک حرکت دانش پایه همراه 
بوده که جای خوشحالی و قدردانی 
دارد. آیت الله رئیسی اظهارکرد: قدردانی 
عملی از فعالان بخش صنعت و معدن 
آن است که با تمام وجود به نظرات 
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 تجمع اعتراضی در مقابل سفارت سوئد      

 دیدار سفیر ایران در چین 
با دبیر کل سازمان شانگهای

سفیر جدید جمهوری اسامی ایران در چین از دیدار 
خود با دبیر کل سازمان همکاری شانگهای و تبادل 
نظر در خصوص تقویت همکاری های اقتصادی با 
هشت کشور عضو خبر داد. محسن بختیار در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »دیروز در 
اولین ماقات رسمی و در آستانه برگزاری اجاس 
سران سازمان همکاری شانگهای و اعام رسمی 
عضویت کامل ایران، با آقای جانگ مینگ دبیرکل 
سازمان ماقات کردم. در این دیدار مشارکت فعال 
ایران در سازمان و تقویت همکاری های اقتصادی با 
هشت کشور عضو از جمله چین مورد تبادل نظر قرار 
گرفت.« گفتنی است عضویت کامل ایران در سازمان 
همکاری های شانگهای در نشست آتی این سازمان، به 
 صورت رسمی اعام خواهد شد و از تاریخ چهارم جولای 
)13 تیرماه( جمهوری اسامی ایران از کلیه حقوق مربوط 

به کشورهای عضو سازمان برخوردار خواهد بود.


